
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

1/8 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Photon Water Technology s. r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

 

Vodárna Káraný – likvidace 13 vrtů ve vlastnictví MŽP, které jsou situovány 

v okolí obcí Dvorce a Sojovice 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

2/8 

TATO SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní pozd jších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 
 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prost edí 
sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Karlem Bláhou, CSc., ředitelem odboru environmentálních rizik 
a ekologických škod 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

zástupce pro v cná jednání: Ing. Hana Dvořáková 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRAN  JEDNÉ, 
 

A 

 

Photon Water Technology s. r. o. 

sídlo: Hodkovická 109, Liberec XXIII – Doubí, 463 12 Liberec 

zastoupenou: RNDr. Petrem Kvapilem, Ph.D., jednatelem 

IČO: 04568095 

DIČ: CZ04568095  

bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. 

číslo účtu: 2113845017/2700 

zástupce pro v cná jednání: RNDr. Petr Kvapil, Ph.D. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 38684 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRAN  DRUHÉ, 
 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČN  JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIV  „Smluvní strana“. 
 

 

 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předm tem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající v likvidaci nepotřebných 
13 hydrogeologických vrtů v oblasti jímacího území Káraný, dle požadavků Objednatele 

a za podmínek stanovených dále v této Smlouv  (dále jen „Dílo“), a to řádn , bez vad a nedod lků. 
Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.2 Předm tem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádn  a včas 
provedené Dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3. této Smlouvy. 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

2.1 Zhotovitel je povinen realizovat Dílo nejpozd ji do 31. 12. 2019. Zhotovitel se zavazuje zahájit 
realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2.2 Místem pln ní je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouv , není-li ujednáno jinak. Zhotovitel 

není oprávn n m nit místo pln ní bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

3/8 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy činí 199 996,- Kč bez dan  z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuáln  platnou a účinnou právní úpravou 

21 %, tedy 41 999,16 Kč. Celková cena včetn  DPH tedy činí 241 995,16 Kč (dále jen „Cena“).  

3.2 Cena je stanovena pro celý rozsah předm tu této Smlouvy jako cena konečná, pevná 
a nepřekročitelná. V Cen  jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla, tedy veškeré 
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné spln ní předm tu této 
Smlouvy. 

3.3 Cenu je možné zm nit či překročit pouze v případ  zm ny příslušných právních předpisů 
upravujících výši DPH. V takovém případ  bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečn ní 
zdanitelného pln ní. 

3.4 Cena bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, v české m n , 

na základ  jediného daňového a účetního dokladu – faktury (dále jen „faktura“) po řádném spln ní 
předm tu této Smlouvy. Zhotovitel je oprávn n vystavit fakturu do 7 kalendářních dnů po převzetí 
a akceptaci Díla Objednatelem v souladu s čl. 4. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury 
je řádné předání Díla a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury proto musí být soupis skutečn  
provedených služeb, prací apod. a předávací protokol dle čl. 4. této Smlouvy. 

3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve zn ní pozd jších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve zn ní pozd jších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační údaje 
Smluvních stran, předm t Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetn  DPH) a bude 
mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním 
číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv Objednatele 190125 (viz také záhlaví této Smlouvy). 

3.6 Faktura bude zaslána ve 2 vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 

OEREŠ, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. 

3.7 Objednatel je oprávn n vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 
náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém 
případ  se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná b žet ode dne doručení opravené 
nebo dopln né faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případ  v prodlení. 

3.8 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 
Objednatele zaplatit Cenu je spln na odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel 
neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradn  v Kč (CZK), rovn ž veškeré cenové údaje 
na faktuře budou v této m n . 

3.9 Zhotovitel není oprávn n bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provád t jakékoliv 
zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči 
Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávn n postoupit pohledávku nebo její část vůči Objednateli na třetí 
osoby.  

4. P EDÁNÍ A P EVZETÍ DÍLA 

4.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez vad a nedod lků a předáno Objednateli včetn  záv rečné 
zprávy, o čemž Smluvní strany pořídí protokol o předání a převzetí Díla (dále jen „P edávací 
protokol“). Předávací protokol bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: označení předm tu pln ní 
(Dílo), označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, evidenční číslo Smlouvy přid lené 
z Centrální evidence smluv Objednatele a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo 
přejímá, popř. nepřejímá, soupis skutečn  provedených prací a činností, datum a místo sepsání, 
jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.  Budou-li při předání Díla zjišt ny vady 
a nedod lky, Objednatel Dílo nepřevezme a součástí Předávacího protokolu bude soupis zjišt ných 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

4/8 

vad a nedod lků s uvedením lhůty a způsobu jejich odstran ní. Nebude-li dohodnuto jinak, 

je Zhotovitel povinen odstranit vady nejpozd ji do 15 dnů od vyhotovení Předávacího protokolu. 
Po odstran ní vad a nedod lků uvedených v Předávacím protokolu, vyzve Zhotovitel Objednatele 
k op tovnému převzetí Díla. V takovém případ  bude sepsán nový Předávací protokol (analogicky 
dle předchozích v t tohoto článku), který bude podepsán ob ma Smluvními stranami. 

4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedod lků. Povinnost 
Zhotovitele je tedy spln na až předáním bezvadného Díla.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Způsob pln ní Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést Dílo svým jménem, na svůj náklad, 
na vlastní odpov dnost a nebezpečí v ujednaných termínech a předat Dílo Objednateli. Zhotovitel 

je povinen provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je výlučným vlastníkem 
Díla a je oprávn n Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu svých resortních 
organizací. 

5.2 Odpov dnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s pln ním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této 
Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

5.3 P ekážky na stran  Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlen  oznámit jakoukoliv 
skutečnost, která by mohla mít, byť i částečn , vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále 
plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

5.4 Použití Díla Zhotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku 
zavazuje, vztahuje-li se toto ustanovení na předm t této Smlouvy, že neužije žádný z výsledků jeho 
činnosti vzniklých při pln ní této Smlouvy ani jakákoliv data shromážd ná v souvislosti s pln ním 
této Smlouvy k jiným účelům než ke spln ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a žádný 
z t chto výsledků neposkytne k užití žádné třetí osob  bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Zhotovitel se navíc zavazuje po předání Díla veškerá data poskytnutá mu Objednatelem 
v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, příp. na pokyn Objednatele zničit. 

5.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při pln ní této Smlouvy 
pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel 
na odůvodn né vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, 
a to jak v elektronické podob , tak v tišt né podob , pokud bude mít tyto k dispozici. 

5.6 Ochrana práv t etích osob. Zhotovitel se při pln ní Smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecn  
závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé sout že 
a že při pln ní této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti 
Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob. 

5.7 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při pln ní této Smlouvy vzájemn  spolupracovat, 
poskytnout si vzájemn  veškerou součinnost nezbytn  nutnou pro pln ní této Smlouvy a vzájemn  
se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro pln ní této Smlouvy. 
Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v míst  pln ní i kontrolu všech dokladů souvisejících 
s realizací Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správ  a o zm n  n kterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zn ní pozd jších předpisů, 
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zn ní pozd jších předpisů. Tyto povinnosti 
trvají i po ukončení této Smlouvy. 

5.8 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průb hu pln ní Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s pln ním této 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

5/8 

Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zam stnance a spolupracovníky 
Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy. 

5.9 Kontrola pln ní. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu pln ní dle této 
Smlouvy kdykoli po předchozí výzv  Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

5.10 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávn n bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
provád t jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 
Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli 

na třetí osoby. 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předm tu pln ní 
a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k bezchybnému pln ní 
Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
pln ní předm tu Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 

zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími 
přílohami a dle pokynů a požadavků Objednatele. 

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty 
a je si v dom, že nemůže v průb hu pln ní předm tu Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních 
podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v souladu s obecn  
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že předm t Smlouvy není pln ním nemožným a že Smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči n mu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči n mu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na pln ní, které by mohlo 

být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv 
na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo 
vůči n mu zahájeno. 

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 24 m síců, 
která počíná b žet dnem převzetí Díla Objednatelem dle čl. 4. této Smlouvy. 

7.2 Vady Díla, které se vyskytnou v záruční dob , musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele 
bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil nebo při náležité péči zjistit m l. 

7.3 Oznámení o výskytu vady bude Objednatelem učin no písemn  a doručeno Zhotoviteli. V písemné 
oznámení o výskytu vady Objednatel vadu popíše, uvede, jak se projevuje a uvede požadovaný 
způsob odstran ní vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstran ní vady Díla nejpozd ji 
do 5 dnů od doručení písemného oznámení o výskytu vady a vadu Díla odstranit nejpozd ji 
do 15 dnů ode dne doručení oznámení Objednatele, nebude-li dohodnuto mezi Smluvními stranami 
písemn  jinak. 

7.4 Je-li vadné pln ní podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstran ní vady 
opravou nebo úpravou Díla, na přim řenou slevu z Ceny nebo má právo odstoupit od této Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 kalendářních dní; 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

6/8 

b) prodlení Zhotovitele s odstran ním vad a nedod lků dle čl. 4. odst. 4.1. této Smlouvy o více 
než 20 pracovních dní; 

c) prodlení Zhotovitele s odstran ním vad v záruční dob  dle odst. 7.3. tohoto článku o více 
než 20 pracovních dní; 

d) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Objednatelem vymín né, anebo že nemá žádné vady, a toto ujišt ní se následn  ukáže 
nepravdivým. 

7.5 Zhotovitel je povinen provád t Dílo v souladu s touto Smlouvou, pokyny, příkazy a požadavky 
Objednatele a v souladu s obecn  závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přim řené lhůt  poskytnuté 
mu Objednatelem, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7.6 Objednatel je dále oprávn n odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel:  

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo n koho jiného, přímo nebo nepřímo, 
v zadávacím řízení nebo při provád ní Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivn ní zadávacího řízení nebo provád ní 
Smlouvy ke škod  Objednatele, včetn  užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volné a otevřené sout že. 

7.7 Odstoupení od Smlouvy musí být učin no v písemné form  a doručeno Zhotoviteli. Odstoupením 
se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany se vypořádají podle příslušných 
ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od Smlouvy 

nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, 
pokud již dosp l, práva na náhradu škody ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, tj. zejména ani ujednání o způsobu řešení sporů a volb  
práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

7.8 V případ  prodlení s úhradou faktury je Zhotovitel oprávn n požadovat po Objednateli úhradu úroku 

z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

7.9 V případ  prodlení Zhotovitele s provedením a předáním dokončeného Díla v dohodnutém termínu 
(viz čl. 2. odst. 2.1 této Smlouvy), a/nebo v případ  prodlení Zhotovitele s odstran ním 
vad a nedod lků zjišt ných při předání a převzetí Díla (viz čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy), a/nebo 

v případ  prodlení Zhotovitele s odstran ním vad v záruční dob  dle odst. 7.3 tohoto článku, 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý i započatý 
den prodlení. 

7.10 V případ  porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 5. (vyjma odst. 5.8) a 6. této Smlouvy 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 

7.11 V případ  porušení povinností dle čl. 5. odst. 5.8 této Smlouvy má Objednatel právo účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

7.12 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení 
Zhotoviteli. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 
pokuta týká. Objednatel je oprávn n požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou 
smluvní pokutu. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

7/8 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do spln ní všech závazků vyplývajících z této 
Smlouvy. 

8.2 Před uplynutím doby dle odst. 8.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základ  vzájemné 
písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpov dí Smlouvy ze strany Objednatele dle odst. 

8.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 8.4 tohoto článku nebo odstoupením od Smlouvy 
dle čl. 7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

8.3 Objednatel je oprávn n vypov d t Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpov ď Smlouvy 
musí být Objednatelem učin na písemn  a doručena Zhotoviteli, přičemž výpov dní doba v délce 
20 pracovních dnů počíná b žet dnem následujícím po dni doručení písemné výpov di Zhotoviteli. 

8.4 Zhotovitel je oprávn n vypov d t Smlouvu kdykoli v jejím průb hu, pokud není schopen plnit 
své povinnosti z důvodu na stran  Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, 

nepln ní povinností Objednatele). Výpov dní doba bude v takovém případ  činit 20 pracovních 
dnů a počne b žet dnem následujícím po dni doručení písemné výpov di Objednateli. 

8.5 V případ  předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpov dí či odstoupením jsou Smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

9. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Práva 
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základ  nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárn  řešeny jednáním Smluvních stran. V případ , že tyto spory nebudou 

v přim řené dob  vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České 
republiky. 

9.3 Zhotovitel bezvýhradn  souhlasí se zveřejn ním své identifikace a plného zn ní Smlouvy, včetn  
Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9.4 Tato Smlouva může být m n na nebo doplňována pouze formou písemných vzestupn  číslovaných 
dodatků podepsaných ob ma Smluvními stranami. Ke zm nám či dopln ní neprovedeným písemnou 
formou se nepřihlíží.  

9.5 V případ , že n které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze odd lit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladn  nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouv  jako celku. 

9.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí zm ny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základ  této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatn ní ustanovení 
§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
Smlouvou. 

9.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejn ní v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) za podmínek stanovených 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti n kterých smluv, uveřejňování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších předpisů. Zhotovitel 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 190125 

8/8 

bezvýhradn  souhlasí s uveřejn ním této Smlouvy v plném zn ní včetn  Ceny a veškerých metadat. 
Uveřejn ní Smlouvy v ISRS provede Objednatel. 

9.8 Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 
si ponechá Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

9.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Obchodní nabídka – Vodárna Káraný – likvidace 

vrtů ve vlastnictví MŽP, které jsou situovány v okolí obcí Dvorce a Sojovice (srpen 2019). 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjad uje jejich svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu p ečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 28. 08. 2019 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prost edí 

Ing. Karel Bláha, CSc. 

ředitel odboru environmentálních rizik 
a ekologických škod 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 22. 08. 2019 

 

 

 

Photon Water Technology s. r. o. 

RNDr. Petr Kvapil, Ph.D. 

jednatel 

 



WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

OBCHODNÍ NABÍDKA 

 

Vážená paní inženýrko, 

na základě výzvy č. j.: MZP/2019/750/1829 z 25. 7. 2019 podáváme nabídku na zakázku: „Vodárna Káraný 
– likvidace vrtů ve vlastnictví MŽP, které jsou situovány v okolí obcí Dvorce a Sojovice“.  

Uvedená nabídka vychází ze závěrů zprávy „Káraný – systematická pasportizace vrtů, 3. etapa“, AQUATEST 
a.s., 4/2016 a ze zakázky „Postupná likvidace vrtů ve vlastnictví MŽP – jímací území Káraný“. 

 

   Odběratel 
Jméno: Ing. Hana Dvořáková 

Ministerstvo životního prostředí ČR 

Adresa:  Vršovická 1442/65,  
               100 10 Praha 10 

Kontakt: e-mail: hana.dvorakova@mzp.cz               

             tel: +420 267 122 930 

Nabídka č: N-310134  

Datum: 12. 8. 2019  

Vystavil/a: Petr Kvapil  

Konec platnosti: 12. 9. 2019  

   

 

REKAPITULACE NABÍDKY 

Celková cena nabídky na zakázku “ Vodárna Káraný – likvidace vrtů ve vlastnictví MŽP, které jsou situovány 
v okolí obcí Dvorce a Sojovice“ činí 199 996,- Kč bez DPH. Splatnost předložených faktur je 14 dní od data 
doručení faktury objednateli. 

Popis položky jednotka poč.j. j.cena [Kč] cena celkem [Kč] 

Celkem bez DPH (Kč) 199 996 Kč 

 

Tato nabídka je platná do 12. 9. 2019 

 

Termín 

Práce budou realizovány v termínech: 

 zahájení prací:    1 měsíc od podpisu smlouvy 

 ukončení prací (předání díla): terénní práce do 1. 12. 2019, závěrečná zpráva do 10. 12. 2019  

 

Nabídku vystavil: 
tel.: 
e-mail: 

 

 

 

mailto:hana.dvorakova@mzp.cz


WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

OBCHODNÍ NABÍDKA 

„Vodárna Káraný – likvidace vrtů ve vlastnictví 
MŽP, které jsou situovány v okolí obcí Dvorce a 

Sojovice“ 
Obsah 

Obsah .............................................................................................................................................................................................. 2 

1. Úvod............................................................................................................................................................................................. 3 

2. Odborné předpoklady uchazeče, reference ...................................................................................................................... 3 

3. Zadání úkolu ............................................................................................................................................................................... 3 

4. Personální zabezpečení ........................................................................................................................................................... 4 

5. Postup a harmonogram prací ................................................................................................................................................. 4 

6. Cenová nabídka ........................................................................................................................................................................ 4 

7. Závěr ........................................................................................................................................................................................... 5 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ DATA ZADAVATELE: 

Název:      Ministerstvo životního prostředí ČR 

Adresa:     Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČ:      0016480 

DIČ:      

Telefon:     +420 267 122 930 

Kontaktní osoba:   Ing. Hana Dvořáková 

 

IDENTIFIKAČNÍ DATA UCHAZEČE: 

Název:      PHOTON WATER TECHNOLOGY s.r.o. 

Adresa:     Hodkovická 109, 463 12 Liberec XXIII-Doubí 
IČ:     04568095 

Telefon:     

Kontaktní osoba:   RNDr. Petr Kvapil, Ph.D., jednatel společnosti 
 

 

 

 

 

 



WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

1. Úvod  
Předložená nabídka byla zpracována na základě výzvy MŽP ČR č. j.: MZP/2019/750/1829 z 25. 7. 2019. 

Předkladatel nabídky je firma PHOTON WATER TECHNOLOGY s.r.o. (dále jen PWT).  

2. Odborné předpoklady uchazeče, reference  

PWT je česká konzultační a inženýrská firma poskytující své služby v oblasti hydrogeologie, geologie, sanační 
geologie, vodního hospodářství a ochrany životního prostředí. PWT nabízí ve svých oborech kompletní služby od 
ideových návrhů a koncepcí, přes projektování k vlastní realizaci a supervizní činnosti pro sledování a hodnocení 
ekologických a vodohospodářských akcí. 

Mezi hlavní poskytované služby patří: 

 hydrogeologické služby 

 likvidace sinic pomocí ultrazvuku 

 ekologické studie (ekologický audit, analýza rizik, EIA, studie proveditelnosti), 
 konzultační a inženýrské služby ve vodním a odpadovém hospodářství, 
 průzkum znečištění podzemních vod a zemin, 
 sanace a rekultivace devastovaných lokalit, 
 supervize ekologických projektů, 

Kvalifikační struktura pracovníků společnosti zahrnuje všechny odborné profese - hydrogeolog, chemický inženýr, 
báňský inženýr, vodohospodářský inženýr, vzorkař, hydrochemik apod. Pracovníci společnosti disponují 
oprávněními k uvedeným činnostem a odbornými osvědčeními. 

V rámci řešení uvedené problematiky firma provedla řadu obdobných prací, které souvisí s poptávanou 
problematikou řešení.      

Bližší informace o činnostech a referencích firmy PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. jsou k dispozici na 

internetu na stránce www.photonwater.com. 

 

3. Zadání úkolu  
V jímacím území Vodárny Káraný proběhla v rámci údržby a revitalizace sítě monitorovacích a jímacích objektů 
v roce 2017 likvidace 19 vrtů a v roce 2018 následovala likvidace dalších 12 vrtů starých z celkového 
navrženého počtu 43 vrtů. Všechny likvidované vrty byly buď poškozené, nebo nepotřebné. Likvidační práce 
probíhaly dle schváleného prováděcího projektu prací „VODÁRNA KÁRANÝ – projekt na postupnou likvidaci vrtů 
ve vlastnictví MŽP“.  

V roce 2019 bude realizována další etapa likvidace vrtů, které bude zahrnovat 13 vrtů. Tyto vrty představují 
zvýšené riziko pro vodárenské kolektory v jímacím území Káraný nebo jsou nevhodné pro pravidelné monitoringy.  
Účelem likvidace bude dosažení vyšší preventivní ochrany strategického vodního zdroje Káraný a odstranění 
nevyhovujících vrtů. Realizace likvidace vrtů proběhne dle prováděcího projektu „VODÁRNA KÁRANÝ – projekt 

na postupnou likvidaci vrtů ve vlastnictví MŽP“ (Photon Water technology, s.r.o., 2017). Po ukončení prací 
bude vypracována zpráva, ve které budou vyhodnoceny veškeré provedené práce. Seznam vrtů určených 
k likvidaci je uveden v následující tabulce: 

 

 

 



WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

Tabulka 1: Přehled vrtů k likvidaci 

Počet Vrt hloubka HPV 
průměr vrtu  

(m) 

materiál 
pažnice 

Umístění 

1 S  6,3 suchý 0,2 skládka Sojovice 

2 SO-1030 14,3 suchý 0,3 železo skládka Sojovice 

3 SO-1030a 7,5 suchý 0,3 železo skládka Sojovice 

4 HV-1013 25 11,83 0,2 železo skládka Sojovice 

5 HV-1019 24,91 11,88 0,2 železo skládka Sojovice 

6 HV-1019T 11,3 suchý 0,2 železo skládka Sojovice 

7 PW 552 2,92 1,92 0,1 železo Dvorce 

8 PW 553 3,1 2,2 0,1 železo Dvorce 

9 HV-615 1,81 zacpaný 0,2 železo Dvorce 

10 HV-615a 2,73 1,9 0,1 železo Dvorce 

11 HV-615b 5,12 1,48 0,1 železo Dvorce 

12 SS-1 4,67 3,64 0,1 PVC skládka Sojovice 

13 SS-2 3,83 1,96 0,1 PVC skládka Sojovice 

4. Personální zabezpečení  
Pracovníci pověření řešením úkolu:  

Mgr. Jan Patka - PWT sled a řízení prací, hydrogeolog 

RNDr. Petr Kvapil, Ph.D. - Jednatel PWT hydrogeolog, obchodní podmínky 

Petr Beran technické práce 

 

5. Postup a harmonogram prací  
Časový předpoklad celkového plnění zakázky: 

Práce budou realizovány v termínech: 

 zahájení prací:    1 měsíc od podpisu smlouvy 

 ukončení prací (předání díla): terénní práce do 1. 12. 2019, závěrečná zpráva do 10. 12. 2019 

6. Cenová nabídka 

Popis položky jednotka poč.j. j.cena [Kč] cena celkem [Kč] 
S  ks 1 15 199 Kč 15 199 Kč 

SO-1030 ks 1 17 605 Kč 17 605 Kč 

SO-1030a ks 1 16 661 Kč 16 661 Kč 

HV-1013 ks 1 16 543 Kč 16 543 Kč 

HV-1019 ks 1 16 771 Kč 16 771 Kč 

HV-1019T ks 1 15 899 Kč 15 899 Kč 

PW 552 ks 1 14 429 Kč 14 429 Kč 

PW 553 ks 1 14 435 Kč 14 435 Kč 

HV-615 ks 1 14 578 Kč 14 578 Kč 

HV-615a ks 1 14 422 Kč 14 422 Kč 

HV-615b ks 1 14 505 Kč 14 505 Kč 

SS-1 ks 1 14 489 Kč 14 489 Kč 

SS-2 ks 1 14 460 Kč 14 460 Kč 

Celkem bez DPH (Kč) 199 996 Kč 

Celková cena projektovaných prací činí  199.996,- Kč (bez DPH 21%) 



WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

PHOTON WATER TECHNOLOGY s.r.o. | Hodkovická 109, 463 12 Liberec XXIII-Doubí | Česká republika | www.photonwater.com  

T +420 277 002 921, F -911, info@photonwater.com  |  IČ: 04568095|   

5/5 

7. Závěr 
Nabídka byla zpracována v srpnu 2019. V případě potřeby je možné jednat o dalších podmínkách a 
alternativách dle požadavků zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

        …………………………. 

         Petr Kvapil 
            Jednatel společnosti 
V Liberci dne 12. 8. 2019 

 


